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szpitala

W 2022 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego zrealizował własne inwestycje i pomagał lokalnym

samorządom w ich działaniach. Oto kilka przykładowych inwestycji z Warszawy.

SOR na Bródnie OTWARTY!

Szpital Bródnowski ma jeden z najintensywniej działających SOR-ów nie tylko w skali Warszawy, ale i całego kraju. Rocznie obsługuje

nawet 50 tys. pacjentów. Teraz oddział ratunkowy na Bródnie zapewni im jeszcze lepsze warunki, a to dzięki modernizacji, na którą

samorząd Mazowsza przekazał ok. 13 mln zł. Modernizacja SOR w szpitalu bródnowskim była konieczna przede wszystkim ze względu

na coraz większą liczbę mieszkańców prawobrzeżnej Warszawy i okolic stolicy.

Nowy dom opieki dla seniorów

Wsparciem w wysokości 4 mln zł samorząd Mazowsza włączy się w rozbudowę Stołecznego Centrum Opiekuńczo-Leczniczego na

Białołęce. Wybudowany zostanie dwupiętrowy budynek, w którym znajdą się pokoje jedno i dwuosobowe z łazienkami oraz sale

rehabilitacyjne (pracownia fizykoterapii i kinezyterapii) i sale do prowadzenia terapii zajęciowej. Nowy budynek będzie przeznaczony

dla blisko 200 pacjentów, a na ponad 5 tys. m2 powierzchni użytkowej znajdą się również pokoje lekarskie, punkty pielęgniarskie oraz

strefa wypoczynku dla pacjentów i punkt przyjęć pacjentów, pokoje kąpielowe wyposażone w specjalistyczny sprzęt, apteka.

Szkoła na Woli

Samorząd Mazowsza przekazał 4 mln zł na budowę szkoły na terenie wolskich Odolan przy ul. Karlińskiego. Budynek szkoły składa się z

trzech brył: klasy „0”, budynku dydaktycznego oraz sali gimnastycznej. W południowej części terenu są dwa oświetlone boiska

sportowe, a także plac zabaw.

Wielofunkcyjne boisko w Śródmieściu



Samorząd Województwa Mazowieckiego wsparł kwotą 3,9 mln zł inwestycje sportowe. Jedną z nich jest utworzenie dwóch boisk przy

Szkole Podstawowej nr 1 im. Gustawa Morcinka. Jedno przeznaczone do gry w piłkę nożną, a drugie do siatkówki i koszykówki.

 

Zdaniem radnych

Krzysztof Piotr Skolimowski

przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego (sejmikowy klub radnych KO)

Samorząd Województwa Mazowieckiego bardzo dużą wagę przywiązuje do wspierania uczniów i studentów o

szczególnych uzdolnieniach. W 2023 roku chcemy wesprzeć finansowo ponad 1000 młodych mieszkańców Mazowsza.

Nasza młodzież swoje projekty realizuje pod opieką nauczycieli-opiekunów. Wierzę, że ta inwestycja samorządu w

młodzież zwróci się za kilka lat wielokrotnie, bo inwestycja w kapitał ludzki jest w sytuacji geopolitycznej Polski najlepszą

opcją.

Tomasz Kucharski

wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (sejmikowy klub radnych KO)

To był najlepszy rok obecnej, VI kadencji sejmiku. W trudnych warunkach narastającej inflacji, drożyzny i złych

ekonomicznie skutków wojny Rosji Putina z Ukrainą – z nawiązką wykonaliśmy budżet Mazowsza, zrealizowaliśmy

zdecydowaną większość zamierzeń inwestycyjnych, zapewniliśmy pomoc marszałkowskim szpitalom, przywróciliśmy

wymaganą sprawność mazowieckim kolejom i portowi lotniczemu Modlin. Szczególnie cieszy dorobek regionalnych

instrumentów i programów wsparcia dla gmin i powiatów, niektóre z nich umożliwiły zrealizowanie przez dzielnicowe

samorządy warszawskie wielu inwestycji oczekiwanych przez mieszkańców. Dobrze układa się robocza współpraca

samorządów Mazowsza i m.st. Warszawy. Negatywne skutki przyniosła, niestety, antysamorządowa polityka rządu i

blokowanie dostępu do funduszy unijnych w ramach KPO. Oby rok 2023 przyniósł kres tej szkodliwej dla Mazowszan

działalności.

Bartosz Wiśniakowski

wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy

Zagranicznej (sejmikowy klub radnych KO)

Rok 2022 uważam za bardzo pomyślny m.in. dla projektów proekologicznych. Sejmik Mazowsza postanowił o

dofinansowaniu ważnych działań w obszarze środowiskowym. Na terenie Warszawy i podwarszawskich powiatów

zakwalifikowano 117 takich projektów, np. zagospodarowanie terenu zieleni wraz z ogrodem deszczowym w Wilanowie,

błękitno-zieloną infrastrukturę „Trakt nad Perełką” w gminie Piaseczno. 

Krzysztof Strzałkowski

przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej; wiceprzewodniczący Komisja Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i

Przeciwdziałania Bezrobociu (sejmikowy klub radnych KO)

Rok 2022 był szczególnie trudnym rokiem dla mazowieckiej ochrony zdrowia i tym samym dla budżetu mazowieckiej

ochrony zdrowia. Stąd też bardzo cieszy, że mimo tych trudnych sytuacji udało nam się otworzyć kilka ważnych inwestycji

w mazowieckiej służbie zdrowia. Co więcej, kontynuować rozpoczęte projekty i przygotować się do dużych inwestycji.

Urszula Kierzkowska

przewodnicząca Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego (sejmikowy klub radnych KO)

Jednym z priorytetowych działań Mazowsza jest wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej. W 2022 r. na ten cel

przeznaczyliśmy 17,6 mln zł. Straż pożarna pełni ważną misję na rzecz ochrony ludności. Do tego niezbędny jest

nowoczesny sprzęt. Dzięki środkom z budżetu Mazowsza możliwy był zakup m.in. samochodów ratowniczo-gaśniczych,

specjalistycznego sprzętu oraz środków ochrony osobistej dla strażaków.



Katarzyna Anna Bornowska

przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej (sejmikowy klub radnych KO)

W ramach trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy naszego regionu mieli „do wydania” 25 mln zł. Z

tych pieniędzy sfinansowanych zostało 67 projektów, z czego 11 z puli ogólnowojewódzkiej oraz z puli podregionalnej

m.st. Warszawy (1), warszawskiej zachodniej (3), warszawskiej wschodniej (4). Sfinansujemy i zrealizujemy inwestycje, które

są najbardziej potrzebne mieszkańcom – same zostały przez nich zgłoszone. 

Izabela Ziątek

przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego (sejmikowy klub radnych KO)

W tym roku najważniejsze działania to uchwalenie Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego, która jest podstawą

do zaprogramowania programu operacyjnego finansowanego z funduszy europejskich. Na komisji omawialiśmy też

Kontrakt Programowy Mazowsza, przyjęcie którego otworzyło zarządowi województwa drogę do negocjacji Funduszy

Europejskich dla Mazowsza z Komisją Europejską. To ponad 2 mld euro na różne samorządowe inwestycje na Mazowszu

na lata 2021–2027.

 

 

Wizualizacja nowego pawilonu opieki długotrwałej
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